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Во програмата Локален развој на заедниците (ЛРЗ) и проектот Обука за градење на
капацитети на локалната самоуправа, МЦМС организира обука за: Вовед во
Инструментот за претпристапна помош (ИПА) 12- 13 јуни 2008, хотел Континентал -
Скопје

  

      

  

МЦМС е граѓанска организација која верува во мир, хармонија и просперитет на
Македонија и Балканот, засновани на универзалните принципи на граѓанското
општество и партиципативната демократија, доброто владеење, рамномерен
социоекономски развој, меѓузависноста и културната разновидност.

Трансферот на знаења и вештини преку обука и консултации е основна компонента во
сите програми на МЦМС уште од неговото формирање во 1993 год.

  

Содржина на обуката:

Со статусот на земја кандидат за членство во Европската Унија, Република Македонија
и нејзините граѓани имаат можност за користење на средствата од  Инструментот за
претпристапна помош (ИПА).

ИПА има за цел да ја подготви Македонија за рамноправно членство во ЕУ и да и даде
поддршка во развојот на нејзините економски, социјални, природни и човечки
потенцијали.

МЦМС ја организира обуката Вовед во Инструментот за претпристапна помош (ИПА) со
која општините ќе се запознаат со можностите за искористување на средствата и со
предизвиците кои ги носи претпристапната помош. 

Цел на обуката:

-     Стекнување на основни информации за инструментот ИПА;
-     Стекнување на основни вештини и знаења за аплицирање за ИПА средства;
-     Размена на искуства од досегашни проекти поддржани со претпристапни средства.

По завршување на обуката учесниците ќе имаат знаења и вештини за:

- Што е ИПА и кои можности им нуди на општините;
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- Подготовка на предлог проект за користење на средствата на ИПА;
- Информации поврзани со средствата на ИПА и насочување каде можат да се најдат
дополнителни информации.

Услови:

 Обуката е наменета за фокус општините на програмата Локален развој на заедниците
(ЛРЗ): Долнени, Могила, Карбинци, Лозово, Старо Нагоричане, Сарај, Јегуновце,
Теарце, Конче, Чашка, Желино, Велес и Прилеп.

На обуката се покануваат да учествуваат по двајца претставници од секоја општина.

Претставниците од фокус општините на програмата ЛРЗ ќе користат целосна
стипендија за учество на обуката со што сите трошоците за учеството на обуката во
износ од 8.900,00 МКД се покриени од страна на МЦМС и Evangelischer
Entwicklungsdienst (EED) - Германија www.eed.de. Патните трошоци од местото на
живеење до местото на одржување на обуката се на сметка на учесниците.

Пријавување:

- Пријава за обука „Вовед во ИПА“
- Програма за обука „Вовед во ИПА“

Краен рок за пријавување е петок, 06.06.2008 г.

Лица за контакт:   Афродита Муслиу  ams@mcms.org.mk,  тел: 02/ 3065-381.
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